MALVA *Off. Botanic.* *Classis Natur. Columniferarum. Germ. Pappeln. Gallis Mauve. Anglis Mallow. Italis Malva.*

Malva caule erecto, foliis fere palmatis, obsolete ferratis. In re alimentaria non exiguum olim usum hoc olus, quod jam eviluit, habuit, ut id omnia testantur veterum monumenta, tum etiam celebratissimum apud **ATHENÆUM** medicamentum, sitim famemque sedans ex malva, & asphodelo compositum. Adiecta malva, doloris mitigativæ, omnimorbis, omnibus, epitheta usum medicum satis confirmant.

Plurimæ hujus species sunt, quæ fere promiscue in officinis usurpentur. Habemus radicem, folia, flores, semina. Flores tamen ex eadem planta vulgari non sunt, sed ex *Malva arborea*, seu *rosea* folio subrotundo C. B. exactius *Alcea* foliis finuato angulatis L. Inter IV. herbas emollientes planta recensetur.

USUS

USUS MEDICUS ratione virtutis emollientis, inviscantis, & lubricantis, certus. Unde duram alvum, vel tardam movet, acrem excorlatam sopit, urinæ ardorem & acrimoniam mitigat, etiam inflammations & spasmoidicas constrictiones tollit, doloris mitigatione, per os assumpta, per anum injecta, externe etiam applicata. In constipatione, dysenteria, affectionibus urinariis, stranguria, dysuria, tum & in calculosis, ubi motus calculus est, utilis; tum in pectoris morbis, tussi sicca, acri, convulsiva, in pulmonis, renum exacerbationibus, phthisi, in intestinorum aut aliarum partium inflammationibus, prodest. Ipse FORESTUS a gravissima dysuria decocto malvae convaluit. Dosis Manip. unus. Mulier pro iliaca desperata habita, aliis nihil juvantibus, iuſculo malvae quotidie assumto restituta est, apud eundem. Foliorum malvae fervidum infusum, momento spiritus vini temperatum egregium ad erysipelas remedium est. Potest etiam inſtar potus Thee fumi. Dosis ad libr. aq. manip. semis.

PRAEPARATA. *Conserua* ex floribus malvae simplicis in iisdem, maxime in tussi, phthisi, renum calculosis vitiis, laudata. *Conserva* malvae arboreæ vim adstrictoriam habet.

PETROSELINUM vide de Diureticis.

PORTULACA *Off.* *Botan.* omnium. *Classis Natur.* Polyanthararum *Germ.* Bortzelkraut. *Gallis* Pourpier. *Anglis* Purslain. *Italis* Porcellana.

Portulaca foliis cuneiformibus, sessilibus, in mensis plurimis in regionibus cognita, nobis in officinis fere tantum habetur; veteribus nota, forte tamen cum alia confusa DIOSCORIDI, & PLINIO. Frigidi, & aquosi temperamenti esse, & paucæ participem austeritatis GALENUS rectius pronunciavit. Succulenta, & mucilaginoſa tota, succum facile largitur, spissum, acidum spirantem, salinum. Ex decocto salino similis eductus fuit ſepius. Semen parvum, ex rubro